[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«29»

	декабря

	2021
	г.
	 №
	248-р

Об утверждении плана
правотворческой деятельности

Администрации города Когалыма на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом города Когалыма:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации города Когалыма на 2022 год (далее - план) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Когалыма, муниципальных учреждений обеспечить выполнение плана, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения в сроки согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Когалыма от 26.12.2020 №236-р «Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации города Когалыма на 2021 год»;
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
[image: image2.png]

Глава города Когалыма                                                                    Н.Н.Пальчиков
Разослать: ЮУ
Приложение

к распоряжению Администрации

города Когалыма

от 29.12.2021 №248-р

План правотворческой деятельности

Администрации города Когалыма на 2022 год

	 № п/п
	Муниципальный правовой акт

(далее-МПА)
	Правовое основание
	Структурное подразделение Администрации города Когалыма/муниципальное учреждение, ответственное за разработку проекта МПА
	Срок принятия МПА

	1.
	Постановление Администрации города Когалыма от 04.02.2020 №185 «Об утверждении бюджетного прогноза города Когалыма на долгосрочный период до 2025 года»
	статья
170.1
Бюджетного
кодекса Российской Федерации
	Комитет финансов Администрации города Когалыма

(М.Г.Рыбачок)

	I квартал 2022 года

	2.
	Постановление Администрации города Когалыма от 10.06.2015 №1750 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета города Когалыма на очередной финансовый год и плановый период»
	Бюджетный кодекс Российской Федерации
	Комитет финансов Администрации города Когалыма

(М.Г.Рыбачок)

	I квартал 2022 года

	3.
	Постановление Администрации города Когалыма от 28.12.2015 №3813 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»
	Федеральный закон от 01.07.2021 №276-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

(А.В.Ковальчук)

	1 полугодие 2022 года

	4.
	Постановление Администрации города Когалыма от 22.12.2015 №3725 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
	Федеральный закон от 30.04.2021 №120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

(А.В.Ковальчук)

	1 полугодие 2022 года

	5.
	Постановление Администрации города Когалыма от 25.12.2019 №2838 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Управление инвестиционной деятельности и развития предпринимательства Администрации города Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

	1 полугодие 2022 года

	6.
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1145 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий частным дошкольным образовательным организациям на территории города Когалыма»

	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Управление образования Администрации города Когалыма

(А.Н.Лаврентьева)
	I квартал 2022 года

	7.
	Постановление Администрации города Когалыма «О закреплении муниципальных бщеобразовательных организаций за территориями города Когалыма»

	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 13 части 1 статьи 16); Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 6 части 1 статьи 9; часть 3 статьи 67); Пункт 6 порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458
	Управление образования Администрации города Когалыма

(А.Н.Лаврентьева)
	I квартал

2022 года

	8.
	Постановление Администрации города Когалыма «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций города Когалыма за территориями города Когалыма»
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 13 части 1 статьи 16); Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 6 части 1 статьи 9; часть 3 статьи 67); Пункт 6 порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 №236
	Управление образования Администрации города Когалыма

(А.Н.Лаврентьева)
	I квартал

2022 года

	9.
	Постановление Администрации города Когалыма от 15.02.2016 №432 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в части предоставления детям, имеющим место жительства в городе Когалыме, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2021 №1574

«О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»
	Управление образования Администрации города Когалыма

(А.Н.Лаврентьева)
	1 полугодие 2022 года

	10.
	Постановление Администрации города Когалыма от 12.07.2012 №1709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11.09.2021 №1539 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

	Управление по жилищной политике Администрации города Когалыма

(А.В.Россолова)
	I квартал 2022 года

	11.
	Постановление Администрации города Когалыма от 13.04.2018 №757 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»
	Управление экономики Администрации города Когалыма

(Е.Г.Загорская)
	2 полугодие 2022 года

	12.
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1146 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Когалыма субсидий немуниципальным организациям (коммерческим, некоммерческим) в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением муниципальной работы «Организация досуга детей, подростков и молодежи» (содержание - иная досуговая деятельность)»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма

(О.Р.Перминова)
	1 полугодие 2022 года

	13.
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1147 «Об утверждении порядка предоставления гранта в форме субсидий физическим лицам - победителям конкурса молодежных инициатив города Когалыма на реализацию проекта»

	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма

(О.Р.Перминова)
	1 полугодие 2022 года

	14.
	Постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1148 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Когалыма некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением муниципальной работы «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма

(О.Р.Перминова)
	1 полугодие 2022 года

	15.
	Постановление Администрации города Когалыма «Об утверждении форм проверочных листов при осуществлении муниципального контроля в городе Когалыма»
	Федеральный закон от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Отдел муниципального контроля Администрации города Когалыма

(С.В.Панова)
	I квартал

2022 года

	16.
	Постановление Администрации города Когалыма от 23.03.2017 №570 «О порядке проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Когалыма»
	Федеральный закон от 02.07.2021 №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел муниципального заказа Администрации города Когалыма

(С.А.Никозова)
	I квартал 2022 года

	17.
	Постановление Администрации города Когалыма от 15.11.2018 №2539 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
	Федеральный закон от 02.07.2021 №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Отдел муниципального заказа Администрации города Когалыма

(С.А.Никозова)
	I квартал 2022 года

	18.
	Постановление Администрации города Когалыма от 23.11.2020 №2152 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений, бюджетных учреждений, автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Когалыма и иных юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города Когалыма, с уполномоченным органом по определению для них поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в условиях централизованных закупок»
	Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Отдел муниципального заказа Администрации города Когалыма

(С.А.Никозова)
	I квартал 2022 года

	19.
	Постановление Администрации города Когалыма от 28.06.2019 №1417 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Когалыма на возмещение части затрат в связи с оказанием ритуальных услуг»
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»

(А.Т.Бутаев)
	I квартал

2022 года

	20.
	Постановление Администрации города Когалыма от 16.08.2018 №1875
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»

(А.Т.Бутаев)
	1 полугодие 2022 года

	21.
	Постановление Администрации города Когалыма от 27.10.2016 №2599 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Когалыма»
	Федеральный закон от 02.07.2021 №337-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 6 Федерального закона «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» и Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Муниципальное казённое учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»

(А.Т.Бутаев)
	2 полугодие 2022 года

PAGE